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1
Orientering - Hospitalernes udmøntning af Budget
2023
 

Resumé
På mødet vil hospitalsdirektørerne orientere om hospitalernes udmøntning af Budget
2023.

Sagsfremstilling
Regionens virksomheder og hospitaler har siden indgåelse af Budgetforlig 2023
arbejdet med den decentrale udmøntning af budgettet.

På mødet vil hospitalsdirektørerne give en mundtlig orientering om de overordnede
linjer og de væsentligste elementer i hospitalernes udmøntning af Budget 2023.

Indstilling
Administration indstiller, at Forretningsudvalget:

1. Tager orienteringen til efterretning.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Hospitalsdirektørerne Jens Ole Skov, Anette Sloth og Henrik Larsen deltog under
dette punkt og redegjorde for udmøntningen af Budget 2023 inden for deres
respektive områder.

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Vibeke Gamst deltog ikke i sagen behandling.



Punkt 2: Lukket: Godkendelse - Strategisk ramme for logopfølgning i
Region Nordjylland, kl. 11.15 - 11.45

2014-008563



Punkt 3: Lukket: Salg af ejendom

2016-024500



Punkt 4: Godkendelse - Afgørelse vedr. henvendelser om støvgener i Øster
Uttrup

2020-034498

Bilag

Borgere i Øster Uttrup: eksempler på billeder af støv

FORCE: Region Nordjyllands slutrapport for støvmålinger

FORCE: Supplerende svar

Region Nordjylland: Besigtigelses notat - øster uttrup

STPS: Udtalelse vedrørende sundhedsrisiko i forbindelse med kridtstøv 15 juni 2022

STPS: mail med svar på supplerende spørgsmål til udtalelse og vurdering af sundhedsrisiko i forbindelse med kridtstøv

Codex Advokaterne: Notat - håndhævelsesmuligheder - støvgener

Codex Advokaterne: Støvgener og materielle skader som en følge heraf - erstatningsansvar

Miljøstyrelsen: mail om omvejledning vedr. hvor kraftig en støvpåvirkning der må tåles som nabo til en råstofgrav.

Region Nordjylland: sammenfatning - håndteringen af henvendelser vedr. støv

Aalborg Portland: Redegørelse for Råstofindvinding i Rørdal Aalborg Portland

Aalborg Portland: Redegørelse vedr. støvreducerende tiltag

Region Nordjylland: Afgørelse løsning 1

Region Nordjylland: Afgørelse løsning 2
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Godkendelse - Afgørelse vedr. henvendelser om
støvgener i Øster Uttrup
 

Resumé
Sagen om henvendelser vedr. støvgener i Øster Uttrup har været behandlet løbende i
det daværende Klima- og Miljøudvalget samt i det nuværende Udvalg for Klima, Miljø
og Bæredygtig Udvikling siden november 2020.

Der er som led i sagen blandt andet foretaget støvmålinger i Øster Uttrup, gennemført
besigtigelser i Øster Uttrup og indhentet vurderinger af eventuelle sundhedsrisici hos
Styrelsen for Patientsikkerhed. Endvidere er der afholdt dialogmøder med de primære
interessenter.

Der skal nu træffes afgørelse i sagen, og administrationen fremlægger to mulige
afgørelser:

1. Forsat dialog om støvreducerende tiltag med fokus på at nedbringe
støvgenerne, øget tilsyn og fortsatte støvmålinger, men ingen påbud

2. Påbud om at nedbringe støvgenerne udenfor kridtgraven til et mere acceptabelt
niveau.

Sagsfremstilling

Sagens hovedtræk
Sagen om henvendelser vedr. støvgener i Øster Uttrup har siden november 2020
været behandlet løbende i det daværende Klima- og Miljøudvalget samt i det
nuværende Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling.

Aalborg Portlands indvinding af kridt sker i henhold til en råstoftilladelse meddelt af
Aalborg Kommune den 10. oktober 2012 og som udløber i 2052. Regionerne overtog
myndighedsopgaven vedr. administration af råstofloven i 2014.

Region Nordjylland har siden maj 2020 modtaget en lang række henvendelser vedr.
støvgener i Øster Uttrup forårsaget af indvinding af kridt i Rørdal Kridtgrav, som
grænser op til Øster Uttrup. Det drejer sig om i alt 419 henvendelser i perioden fra
maj 2020 til oktober 2022. Henvendelserne er fordelt med 91 i år 2020, 154 i år 2021
og 174 i år 2022 (bilag 1 og 2).

Som følge af de mange henvendelser har Region Nordjylland i august 2020 taget
initiativ til en dialoggruppe, hvor borgere i Øster Uttrup og  Aalborg Portland har
deltaget i en række møder. Dialoggruppen har fulgt sagens udvikling tæt, og har
blandt andet diskuteret placering af målestationen og støvmålingerne, som Region
Nordjylland påbegyndte i april 2021.

Der er en lang række forhold, som det har været vigtigt at få afklaret forud for at
kunne træffe en afgørelse i sagen. Der redegøres i det følgende for administrationens
arbejde indtil nu.

Definition af støv og støvbegreber



Støv er en betegnelse for materiale mindre end 0,5 mm. Der skelnes imellem
svævestøv og støvnedfald.

Svævestøv: Den del af det luftbårne støv, som holder sig luftbåren i længere tid. Det
er de helt små partikler, som kan indåndes. Der er fastlagte grænseværdier for
svævestøv i Danmark.

Støvnedfald: Den del af det luftbårne støv, som falder ned på overflader relativt tæt
på kilden, og som typisk generer folk som støv på biler og havemøbler. Der er ikke
fastlagte grænseværdier for støvnedfald i Danmark.

Myndighedens arbejde
For at afklare mængden af støv har Region Nordjylland med bistand fra FORCE
Technologies iværksat støvmålinger i Øster Uttrup i perioden april 2021 til september
2021. Derefter er støvmålingerne overtaget af Aalborg Portland til og med august
2022. 

Resultaterne fra de støvmålinger FORCE Technologies har udført for Regionen er
vist i bilag 3 og 4, mens målingerne udført for og Aalborg Portland fremgår af bilag 12.

Støvmålingerne viser, at grænseværdierne for svævestøv ikke er overskredet.
Støvmålingerne af støvnedfald i perioden april til august 2021, som er
sammenlignelige med samme periode i 2022, viser et gennemsnitligt fald i de fem
måneder på 51%.

Administrationen har løbende udført besigtigelser for visuelt at følge støvnedfaldet i
Øster Uttrup (bilag 5). Administrationen har ikke været i stand til at konstatere
støvnedfald i samme omfang, som på de fotos borgerne løbende har indsendt. 

Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) har på baggrund af Regionens støvmålinger
udtalt sig (bilag 6 og 7), og vurderer at der ikke er en sundhedsrisiko for borgerne i
Øster Uttrup.

Der er foretaget en række afklaringer i forhold til håndhævelsesmuligheder (bilag 8),
materielle skader som følge af støv (bilag 9), mulige grænseværdier for støvnedfald
(bilag 10) og administrationens håndtering af de mange henvendelser (bilag 11).

Aalborg Portland har redegjort for deres råstofindvinding (bilag 12) og for deres tiltag
til at reducere støvgener (bilag 13).

Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling har holdt separate møder med
henholdsvis repræsentanter fra borgergruppen i Øster Uttrup og Aalborg Portland.

To mulige løsninger i sagen
Baseret på de mange indhentede oplysninger skal der nu træffes afgørelse i sagen.
Administrationen fremlægger to mulige løsninger (forslag til afgørelser).

Det fælles udgangspunkt for afgørelserne er følgende:

• Der er ikke nogen sundhedsrisiko for borgerne i Øster Uttrup (STPS) forbundet
med støvgenerne

• Administrationen har ikke observeret væsentlige mængder nedfaldsstøv i Øster
Uttrup på besigtigelserne

• Virksomheden har reduceret mængden af støvnedfald fra 2021 til 2022, dog
med undtagelse af juni 2022

• Antallet af henvendelser fra borgere, som føler sig generet af støv, er steget fra
2021 til 2022

• Selv om støvnedfaldet fra Rørdal Kridtgrav er reduceret, oplever borgerne i
Øster Uttrup stadig støvgener især på visse dage i sommerperioden



Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling vurderer med udgangspunkt i
ovennævnte materiale og forhold, at der er sket betydelige reduktioner i
nedfaldsstøvet, som på de fleste tidspunkter af året er på et acceptabelt niveau.
Omvendt er der stadig perioder i sommerperioden, hvor der forekommer væsentlige
støvgener. 

Udvalget skal derfor vurdere, om det dialogbaserede samarbejde med virksomheden
skal fortsætte som hidtil i forventning om yderligere reduktioner til et ikke-væsentligt
niveau, eller hvorvidt virksomheden skal påbydes at nedbringe støvgenerne til et
ikke-væsentligt niveau.

Selvom udgangspunktet det samme, er der en grundlæggende forskel på de to
løsninger som fremlægges, nemlig vurderingen af om forholdene omkring
støvgenerne skal løses ved et påbud eller ej. 

Fælles for de to mulige løsninger er, at sagen tages op igen om et år, når der
forelægger nye målinger af støvnedfald, idet det forudsættes at støvmålingerne
genoptages henover sommeren 2023.

Løsning 1
Med denne afgørelse fortsætter administrationen det dialogbaserede samarbejde
med virksomheden om at nedbringe mængden af støv til et ikke-væsentligt niveau.
Administrationen vil følge arbejdet tæt på tilsyn, og Region Nordjylland igangsætter
igen måling af mængderne af støvnedfald i Øster Uttrup i maj-august 2023, for at
sikre at reduktionen af støvnedfald i Øster Uttrup forsat reduceres. Konstaterer
administrationen efterfølgende fortsatte væsentlige støvmængder fra virksomheden,
kan administrationen til en hver tid udstede et påbud om lovliggørelse (løsning 2 er
uddybet i bilag 14).

Løsning 2
Med denne afgørelse vurderer udvalget, at mængden af støvnedfald er væsentlig og
vurderer samtidig, at det ikke er lykkedes indtil nu at nedbringe støvnedfaldet til et
ikke-væsentligt niveau via det nuværende dialogbaserede samarbejde. Virksomheden
påbydes derfor at lovliggøre forholdet og dermed reducere støvnedfaldet.
Virksomheden skal redegøre for hvordan man vil reducere støvnedfaldet, dernæst
gennemføre de nødvendige foranstaltninger. Efterfølgende skal det kunne
dokumenteres, at støvnedfaldet rent faktisk er reduceret, bl.a. ved målinger og tilsyn i
området i månederne maj-august 2023 (løsning to er uddybet i bilag 15).

Administrationens vurdering
Administrationen vurderer, at løsning 1 er den mest proportionelle i betragtning af de
dokumenterede reduktioner i støvnedfald der allerede er sket og de interne
procedurer som virksomheden har udarbejdet til håndtering af støv. Dertil har
virksomheden installeret og udbygget et vandingsanlæg. Reduktionen i mængden af
støv tyder på, at tiltagene har den ønskede virkning og administrationen vil følge
udviklingen ved tilsyn hos virksomheden. Administrationen lægger også vægt på, at
det ikke har været mulig at observere væsentlige støvmængder i Øster Uttrup på de
mange besigtigelser.

Løsning 1 kan til enhver tid følges op af et påbud, hvis der konstateres væsentlige, og
dermed ulovlige, støvgener fra virksomheden og dermed bringes over i løsning 2.

Det er usikkert, hvordan en klageinstans (Ankestyrelsen eller Folketingets
Ombudsmand) vil vurdere proportionaliteten i et påbud (løsning 2). 

Kommunikation og dialog
Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling den 29. november 2022



Fire medlemmer af Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling bestående af Jes
V. Laursen (V), Helena Palsgaard Nielsen (V), Jens-Henrik Kirk (K) og Tage
Leegaard (K) stemte for at indstille, at Forretningsudvalget og Regionsrådet beslutter
løsning 1 om fortsat dialog om støvreducerende tiltag. De fire medlemmer
bemærkede desuden, at som udgangspunkt for dialogen er det Region Nordjyllands
ønske, at de støvreducerende procedurer og nye virkemidler, der er beskrevet i de af
Portland indsendte notater, implementeres i det fremadrettede arbejde med
støvreduktion. For at vurdere den fremadrettede virkning, skal der iværksættes nye
støvmålinger betalt af Aalborg Portland hen over sommerhalvåret 2023, som aflæses
så ofte som teknisk muligt. Endvidere skal Region Nordjylland i samme periode
intensivere sine besigtigelser i området, herunder fokusere på de dage, hvor det
erfaringsmæssigt støver mest. Det skal være Region Nordjyllands synspunkt, at
indsatserne ved udgangen af 2023 skal udvise synlige reduktioner i støvniveauet.
Hvis dette ikke sker, vil det være nødvendigt at skride til påbud.

Fire medlemmer af Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling bestående af
Lauge Larsen (S), Ole Stavad (S), Jørgen Rørbæk (S) og Susanne Flydtkjær (Ø),
stemte for at indstille, at Forretningsudvalget og Regionsrådet beslutter løsning 2 om
påbud om at nedbringe støvgenerne. De fire medlemmer bemærkede, at en indstilling
om påbud anses for nødvendig, da Aalborg Portland i sin redegørelse (side 9)
tilkendegiver ”at kravet om støvreduktion fra Region Nordjylland side er
imødekommet” – og – ”ikke giver anledning til gener fra nedfaldsstøv der ligger
udover det sædvanlige”, samtidig med at borgere i Øster Uttrup fortsat oplever store
problemer med nedfaldsstøv.

Et mindretal af Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling bestående af Peter
Larsen (V) stemte hverken for løsning 1 eller 2.

Der var således hverken flertal for at indstille Løsning 1 eller Løsning 2.

Indstilling
Der var ikke i udvalget flertal for nogen af de foreslåede løsninger. Klima, Miljø og
Bæredygtig Udvikling indstiller derfor, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Beslutter hvilken løsning, der skal vælges, og derfor hvilken afgørelse, der skal
træffes i sagen vedr. støvgener i Øster Uttrup.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Sagen blev udskudt til Forretningsudvalgets møde den 12. december 2022.

Vibeke Gamst, Pernille Buhelt og Per Møller deltog ikke i sagens afgørelse.

 

 

Bilag
1. Henvendelser vedr. støv i Øster Uttrup
2. Borgere i Øster Uttrup: eksempler på billeder af støv
3. FORCE: Region Nordjyllands slutrapport for støvmålinger
4. FORCE: Supplerende svar
5. Region Nordjylland: Besigtigelses notat - øster uttrup

\Attachments\6075967-10189933-1.pdf
\Attachments\6071183-10179997-1.pdf
\Attachments\5908137-9876432-1.pdf
\Attachments\6043117-10124401-1.pdf
\Attachments\6067809-10173150-1.pdf


6. STPS: Udtalelse vedrørende sundhedsrisiko i forbindelse med kridtstøv 15 juni
2022
7. STPS: mail med svar på supplerende spørgsmål til udtalelse og vurdering af
sundhedsrisiko i forbindelse med kridtstøv
8. Codex Advokaterne: Notat - håndhævelsesmuligheder - støvgener
9. Codex Advokaterne: Støvgener og materielle skader som en følge heraf -
erstatningsansvar
10. Miljøstyrelsen: mail om omvejledning vedr. hvor kraftig en støvpåvirkning der må
tåles som nabo til en råstofgrav.
11. Region Nordjylland: sammenfatning - håndteringen af henvendelser vedr. støv
12. Aalborg Portland: Redegørelse for Råstofindvinding i Rørdal Aalborg Portland
13. Aalborg Portland: Redegørelse vedr. støvreducerende tiltag
14. Region Nordjylland: Afgørelse løsning 1
15. Region Nordjylland: Afgørelse løsning 2

\Attachments\5908143-9876442-1.pdf
\Attachments\5908143-9876442-1.pdf
\Attachments\6052597-10141364-1.pdf
\Attachments\6052597-10141364-1.pdf
\Attachments\5908153-9876454-1.pdf
\Attachments\5908148-9876449-1.pdf
\Attachments\5908148-9876449-1.pdf
\Attachments\5908156-9876468-1.pdf
\Attachments\5908156-9876468-1.pdf
\Attachments\6078341-10194668-1.pdf
\Attachments\6043110-10124392-1.pdf
\Attachments\5908161-9876484-1.pdf
\Attachments\6078256-10194488-1.pdf
\Attachments\6078273-10194531-1.pdf


Punkt 5: Godkendelse - Revision af Råstofplan 2020

2022-039383

Bilag

Indkomne bemærkninger til høring af Redegørelsen for revision af Råstofplan 2020

Redegørelse for revision af Råstofplan 2020

Anbefalinger til en evt. beslutning om revision af Råstofplan 2020
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Godkendelse - Revision af Råstofplan 2020
 

Resumé
Regionsrådet skal hvert fjerde år gennemgå råstofplanen for at vurdere, om der er
behov for justeringer, eller om der er behov for en egentlig revision af den gældende
Råstofplan 2020.

For at kunne vurdere behovet har administrationen udarbejdet en redegørelse.
Redegørelsen har været i offentlig høring fra den 29. juni til den 28. september 2020.
I høringsperioden er der indkommet 22 bemærkninger fra råstofindvindere, borgere
(en enkelt), interesseorganisationer, statslige myndigheder og kommuner.

På det grundlag og på baggrund af de indkomne bemærkninger skal Regionsrådet nu
beslutte om der er behov for at revidere Råstofplan 2020 og derved igangsætte
planprocessen for Råstofplan 2024. 

Regionsrådet anmodes om at beslutte at igangsætte en revision af Råstofplan 2020
og samtidig bemyndige Administrationen til at sammensætte en teknisk følgegruppe,
som kan følge udarbejdelsen af Råstofplan 2024.

Sagsfremstilling
Det er regionens opgave at fastlægge rammerne for råstofindvindingen i Region
Nordjylland. Disse rammer fastlægges i råstofplanen. Formålet med råstofplanen er
derfor at sikre en råstofforsyning baseret på en balance mellem erhvervsinteresser,
samfundets behov for råstoffer og hensynet til natur, landskaber, klima, grundvand
samt levevilkårene for de mennesker, der bor, hvor råstofferne indvindes.

I henhold til Råstoflovens § 6a stk. 7 skal Regionsrådet gennemgå råstofplanen hvert
fjerde år for at vurdere om der er behov for justeringer eller revision. Til brug for
vurderingen har administrationen udarbejdet en redegørelse.
Med udgangspunkt i redegørelsen vedtog Regionsrådet på deres møde den 27. juni
2022 at igangsætte en høring om behovet for revision af den gældende Råstofplan
2020. I høringsperioden fra den 29. juni til den 28. september 2022 indkom der i alt 22
bemærkninger. 
Høringssvarerne er præsenteret i bilag 1. Redegørelsen er vedlagt som bilag 2. 

Seks af regionens 11 kommuner har indsendt høringssvar på spørgsmålet om
revision af råstofplanen. Råstofbranchen repræsenteret ved teglværker,
entreprenører og indvindere har ligeledes indsendt høringssvar, herunder Aalborg
Portland. Dertil har Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling Aalborg og
DN-Samrådet for Region Nordjylland indsendt bemærkninger til redegørelsen. En
enkelt borger (Gøttrup Sø) har indsendt flere bemærkninger. 

På baggrund af høringsprocessen skal Regionsrådet nu beslutte, om der er behov for
at udarbejde en ny revideret råstofplan.

Hovedpunkter, der peger på en revision af Råstofplan 2020
Der er flere synspunkter, der peger på at Råstofplan 2020 bør revideres.
Administrationen har i et notat (bilag 3) samlet synspunkterne og opstillet en række
anbefalinger. Det drejer sig om: 



• Ønsket om at synliggøre behovet for en mere bæredygtig råstofplanlægning -
herunder at igangsætte et arbejde med projektjord, der på sigt vil kunne sikre at
der anvendes færre jomfruelige råstoffer

• Ændring af interesseområdet Rørdal Øst til graveområde til sikring af Aalborg
Portlands fremtidige kridtindvinding

• En nærmere afklaring af betydningen af den 3. Limfjordsforbindelse og de idag
tilgængelige råstofressourcer i særdeleshed i Aalborg Kommune

• Afklaring af påvirkningen af de hydrologiske forhold i et udlagt interesseområde
Sårup, syd for Hanstholm forud for en afvejning af hvorvidt området skal
udlægges som graveområde

• Udtagelse af efterbehandlede graveområder

Følgegruppe
Til at hjælpe med en eventuel revision af råstofplanen ønsker administrationen at
nedsætte en teknisk/administrativ følgegruppe. For at sikre en bred deltagelse bør
følgegruppen bestå af de forskellige interessenter, som vi kender fra råstofområdet.
Derfor vil repræsentanter fra råstofbranchen, landbruget, Vejdirektoratet, Danmarks
Naturfredningsforening, Friluftsrådet og kommunerne inviteres til at deltage i
følgegruppens arbejde med revisionen af råstofplanen.

Den videre planproces
Beslutter Regionsrådet, at Råstofplan 2020 skal revideres, vil administrationen
udarbejde et debat- og idéoplæg, der skal sendes i en offentlig 8 ugers høring med
henblik på at indkalde idéer og forslag til indholdet af en ny revideret råstofplan.
Udsendelse sker efter behandling i Regionsrådet.
Det vil være bemærkningerne til de opstillede spørgsmål i debatoplægget, der blandt
andet skal være med til at udstikke rammerne for, hvordan Råstofplan 2024 skal se
ud.
Der vil i høringsperioden være mulighed for at råstofbranchen indsender
dokumenterede forslag til nye graveområder eller til udvidelser af eksisterende
graveområder.
Ultimo 2023 vil administrationen på baggrund af det indkomne materiale kunne
fremlægge et forslag til Råstofplan 2024 for Regionsrådet. Forslaget til råstofplanen
skal efter reglerne i offentlig høring inden Regionsrådet endeligt vedtager planen.
En endelig Råstofplan 2024 vil kunne vedtages af Regionsrådet inden udgangen af
2024.
Der vil i planprocessen være et fokus på bred borgerinddragelse.

Administrationen vil på mødet i udvalget give en nærmere gennemgang af de
indkomne bemærkninger og argumenter for revision af den gældende Råstofplan
2020.

Kommunikation og dialog
Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling den 29. november 2022

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte de to indstillinger og
indstillede dermed, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Beslutter at igangsætte en revision af råstofplan 2020
2. Beslutter at Administrationen bemyndiges til at nedsætte en

teknisk/administrativ følgegruppe.

Indstilling
Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet: 

1. Beslutter at igangsætte en revision af Råstofplan 2020.



2. Beslutter, at Administrationen bemyndiges til at nedsætte en
teknisk/administrativ følgegruppe til at deltage i revisionen af råstofplanen.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Vibeke Gamst, Pernille Buhelt og Per Møller deltog ikke i sagens afgørelse.

Bilag
1. Indkomne bemærkninger til høring af Redegørelsen for revision af Råstofplan 2020
2. Redegørelse for revision af Råstofplan 2020
3. Anbefalinger til en evt. beslutning om revision af Råstofplan 2020

\Attachments\6061272-10160434-1.pdf
\Attachments\5847146-9752111-1.pdf
\Attachments\6051783-10139636-1.pdf


Punkt 6: Godkendelse - Tillæg nr. 1 Tornhøj til Råstofplan 2020

2022-028890

Bilag

Forslag til nyt graveområde

Miljøscreening

Afgrænsningsrapport



  J.nr. 2022-028890
6
Godkendelse - Tillæg nr. 1 Tornhøj til Råstofplan
2020
 

Resumé
Regionsrådet besluttede på deres møde den 26. september 2022 at igangsætte
planprocessen for to tillæg til Råstofplan 2020, herunder Tillæg nr.1 Tornhøj, 
vedrørende et nyt graveområde i Morsø Kommune til indvinding af sand, grus og
sten.

Regionsrådet anmodes om at beslutte at igangsætte en 8 ugers høring af berørte
myndigheder med henblik på indkaldelse af ideer og forslag til udarbejdelsen af
Tillæg nr.1 til Råstofplan 2020 samt tilhørende miljørapport.

Sagsfremstilling
K. E Andersen Og Søn A/S anmoder om et nyt graveområde med et areal på 5 ha.
Graveområdet vil bidrage til en højere grad af selvforsyning af råstoffer på Mors. 

Regionsrådet besluttede på deres møde den 26. september 2022 at igangsætte
planprocessen for et tillæg til Råstofplan 2020 vedrørende et nyt graveområde
Tornhøj, Morsø Kommune (bilag 1).

Den nuværende forsyningssitutation på Mors er primært baseret på én leverandør. To
andre leverandører bidrager med meget beskedne mængder råstoffer. På nuværende
tidspunkt bliver der hentet råstoffer fra andre grusgrave end på Mors, da der er
mange råstofkvaliteter, som ikke længere er tilgængelige på Mors.

Administrationen har udarbejdet en miljøscreening (bilag 2) som vurderer hvilke
miljøparametre, der kan blive væsentlig påvirket ved en eventuel fremtidig
råstofindvinding. Miljøscreeningen peger på, at der kan ske en væsentlig påvirkning
af beskyttede diger samt geologiske bevaringsværdier, idet graveområdet ligger
indenfor et område udpeget som geologisk værdi i Morsø Kommunes
kommuneplanen.

De miljøparametre, som vurderes at blive væsentlig påvirkede, danner grundlaget for
den udarbejdede afgrænsningsrapport (bilag 3). Afgrænsningsrapporten er regionens
oplæg til hvad den endelige miljørapport skal indeholde. 

Proces for udpegning af nyt graveområde via tillæg til Råstofplan
2020
En ny råstofindvinding vil altid påvirke det område, den skal ligge i. Regionsrådet vil
derfor altid skulle se på, om det fornødne planmæssige grundlag er til stede, før et nyt
graveområde kan udlægges i den gældende råstofplan. Derfor vil der i de fleste
tilfælde skulle udarbejdes et tillæg til råstofplanen, før en ny grav kan åbnes.

Udarbejdelse af et tillæg til Råstofplan 2020 skal, ifølge Råstofloven, foregå efter de
samme procedurer, som ved udformningen af selve Råstofplanen, det vil sige:

• Indkaldelse af ideer og forslag m.v. til planlægningsarbejdet
(for-offentlighedsfasen), herunder indkaldelse af forslag til, hvad 
miljøvurderingen i henhold til miljøvurderingsloven skal indeholde. Denne



offentlighedsfase varer 8 uger. De indkomne bemærkninger skal danne
grundlag for Regionsrådets beslutning om, hvorvidt der kan udarbejdes et tillæg
til Råstofplan 2020 og dermed et nyt graveområde.

• Udarbejdelse af et forslag til udlæg af nyt graveområde med tilhørende
miljøvurdering. Forslaget fremlægges til debat i en ny offentlighedsfase på 8
uger (2. offentlighedsfase). På baggrund af de indkomne bemærkninger
beslutter Regionsrådet, om der skal udlægges et graveområde.

Administrationen vil med høringen af berørte myndigheder indkalde ideer og forslag til
udarbejdelsen af Tillæg nr.1 til Råstofplan 2020. I samme høring ønskes ligeledes
bemærkninger til den udarbejdede miljøscreening og afgrænsningsrapport, som skal
bidrage til udarbejdelsen af den endelig miljørapport.

Kommunikation og dialog
Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling den 29. november 2022

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte indstillingen og indstillede
dermed, at Forretningsudvalget og Regionsrådet beslutter at igangsætte den 8-ugers
høring.

Indstilling
Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet:

1. Beslutter at igangsætte en 8 ugers høring af berørte myndigheder med henblik
på indkaldelse af ideer og forslag til udarbejdelsen af Tillæg nr. 1 til Råstofplan
2020 samt tilhørende miljørapport.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Vibeke Gamst, Pernille Buhelt og Per Møller deltog ikke i sagens afgørelse.

Bilag
1. Forslag til nyt graveområde
2. Miljøscreening
3. Afgrænsningsrapport

\Attachments\6049870-10136239-1.pdf
\Attachments\6061723-10161252-1.pdf
\Attachments\6061742-10161292-1.pdf


Punkt 7: Godkendelse - Tillæg nr. 2 Øster Svenstrup til Råstofplan 2020

2022-015580

Bilag

Forslag til udvidelse af eksisterende graveområde

Miljøscreening

Afgrænsningsrapport



  J.nr. 2022-015580
7
Godkendelse - Tillæg nr. 2 Øster Svenstrup til
Råstofplan 2020 
 

Resumé
Regionsrådet besluttede på deres møde den 26. september 2022 at igangsætte
planprocessen for to tillæg til Råstofplan 2020, herunder Tillæg nr. 2 Øster Svenstrup,
vedrørende udvidelse af et eksisterende graveområde i Jammerbugt Kommune.

Regionsrådet anmodes om at beslutte at igangsætte en 8 ugers høring af berørte
myndigheder med henblik på indkaldelse af ideer og forslag til udarbejdelsen af
Tillæg nr. 2 til Råstofplan 2020 samt tilhørende miljørapport.

Sagsfremstilling
Jammerbugt Grus ApS anmoder om en udvidelse på ca. 9 ha. af et eksisterende
graveområde i Jammerbugt Kommune. Det nuværende graveområde vurderes at
være færdiggravet indenfor en et årig periode.

Regionsrådet besluttede på deres møde den 26. september 2022 at igangsætte
planprocessen for et tillæg til Råstofplan 2020 vedrørende en udvidelse af
graveområdet Øster Svenstrup, Jammerbugt Kommune (bilag 1).

Indvinder begrunder anmodningen om udvidelse af graveområdet Øster Svenstrup
med, at ressourcen i det nuværende graveområde med den aktuelle efterspørgsel
ikke rækker frem til vedtagelsen af en eventuel kommende Råstofplan 2024.

Den lokale råstofforsyning i Jammerbugt er primært baseret på graveområderne Kaas
og Øster Svenstrup ved Brovst. Graveområdet ved Kaas vil formentlig være
færdiggravet indenfor en kortere årrække. Ligeledes er det nuværende graveområde
ved Øster Svenstrup snart færdiggravet, hvilket sker før end forventet, idet man er
stødt på en større lerforekomst, som ikke kan udnyttes. 

Administrationen har udarbejdet en miljøscreening (bilag 2) som vurderer hvilke
miljøparametre, der kan blive væsentlig påvirket ved en eventuel fremtidig
råstofindvinding. Miljøscreeningen peger på, at der kan ske en væsentlig påvirkning
af § 3 beskyttet natur samt bevaringsværdigt landskab, som er udpeget i Jammerbugt
Kommunes kommuneplanen.

De miljøparametre, som vurderes at blive væsentlig påvirkede, danner grundlaget for
den udarbejdede afgrænsningsrapport (bilag 3). Afgrænsningsrapporten er regionens
oplæg til hvad den endelige miljørapport skal indeholde. 

Proces for udpegning af nyt graveområde via tillæg til Råstofplan
2020
En ny råstofindvinding vil altid påvirke det område, den skal ligge i. Regionsrådet vil
derfor altid skulle se på, om det fornødne planmæssige grundlag er til stede, før et nyt
graveområde kan udlægges i den gældende råstofplan. Derfor vil der i de fleste
tilfælde skulle udarbejdes et tillæg til råstofplanen, før en ny grav kan åbnes.



Udarbejdelse af et tillæg til Råstofplan 2020 skal, ifølge Råstofloven, foregå efter de
samme procedurer, som ved udformningen af selve Råstofplanen, det vil sige:

• Indkaldelse af ideer og forslag m.v. til planlægningsarbejdet
(for-offentlighedsfasen), herunder indkaldelse af forslag til, hvad 
miljøvurderingen i henhold til miljøvurderingsloven skal indeholde. Denne
offentlighedsfase varer 8 uger. De indkomne bemærkninger skal danne
grundlag for Regionsrådets beslutning om, hvorvidt der kan udarbejdes et tillæg
til Råstofplan 2020 og dermed et nyt graveområde.

• Udarbejdelse af et forslag til udlæg af nyt graveområde med tilhørende
miljøvurdering. Forslaget fremlægges til debat i en ny offentlighedsfase på 8
uger (2. offentlighedsfase). På baggrund af de indkomne bemærkninger
beslutter Regionsrådet, om der skal udlægges et graveområde.

Administrationens vurdering
Administrationen vil med høringen af berørte myndigheder indkalde ideer og forslag til
udarbejdelsen af Tillæg nr.2 til Råstofplan 2020. I samme høring ønskes ligeledes
bemærkninger til den udarbejdede miljøscreening og afgrænsningsrapport, som skal
bidrage til udarbejdelsen af den endelig miljørapport.

Kommunikation og dialog
Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling den 29. november 2022

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte indstillingen og indstillede
dermed, at Forretningsudvalget og Regionsrådet beslutter at igangsætte den 8-ugers
høring.

Indstilling
Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet:

1. Beslutter at igangsætte en 8 ugers høring af berørte myndigheder med henblik
på indkaldelse af ideer og forslag til udarbejdelsen af Tillæg nr. 2 til Råstofplan
2020 samt tilhørende miljørapport.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Vibeke Gamst, Pernille Buhelt og Per Møller deltog ikke i sagens afgørelse.

Bilag
1. Forslag til udvidelse af eksisterende graveområde
2. Miljøscreening
3. Afgrænsningsrapport

\Attachments\5759167-9576049-1.pdf
\Attachments\6061772-10161430-1.pdf
\Attachments\6061782-10161443-1.pdf


Punkt 8: Lukket: Beslutning - Forslag til Indsatsplan for jordforurening
2023

2022-026512



Punkt 9: Godkendelse - Partnerskab om europæisk
bæredygtighedskonference

2022-039799

Bilag

Henvendelse fra Aalborg kommune
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Godkendelse - Partnerskab om europæisk
bæredygtighedskonference
 

Resumé
Aalborg Kommune er i 2024 vært for en europæisk bæredygtighedskonference.
Kommunen opfordrer Region Nordjylland til at indgå partnerskab om afvikling af
konferencen, samt at bidrage til finansieringen. Det indstilles, at der indgås
partnerskab om konferencen, og at der afsættes et beløb til medfinansiering.

Sagsfremstilling
Aalborg Kommune skal i 2024 være vært for en europæiske
bæredygtighedskonference arrangeret af International Council for Local
Environmental Initiatives (ICLEI). ICLEI er et globalt netværk bestående af mere end
2500 kommuner og regioner, med fokus på bæredygtig udvikling, især i byer og
byområder. Aalborg Kommune har henvendt sig til Region Nordjylland med en
opfordring til at indgå i et partnerskab om afvikling af konferencen, samt et ønske om
bidrag til finansieringen. Henvendelsens ordlyd fremgår af Bilag 1. 

Konferencen skal afvikles i Aalborg Kultur- og Kongrescenter. Det er kommunens
plan, at erhvervskonferencen Net Zero Pathway afvikles samme sted dagen op til, og
at en relanceret version af Bæredygtighedsfestivallen arrangeres i Kildeparken i 
slutningen af konferencen. På denne måde bliver der en hel uges
bæredygtighedsaktivitet med forskellige målgrupper (erhverv, offentlige aktører,
borgere og civilsamfundsaktører). 

Som del af partnerskabet omkring konferencen har Region Nordjylland mulighed for
at påvirke programmet, slutdokumentet og udstillingens indhold. Det vil f.eks være
relevant at formidle projekter som GEN2040 (Grøn Energi Nordjylland 2040) og
DK2020. Indsatsen med grøn omstilling af sundhedssektoren vil være et egnet tema
for et spor på konferencen, og Regionen kan desuden byde ind med studieture og
fremvisninger. 

Det er Administrationens vurdering, at konferencen vil være egnet til at formidle
regionen som en vigtig aktør i den grønne omstilling, og at konferencen vil bidrage
med inspiration og mulige internationale samarbejder. Som partner kan Region
Nordjylland sikre, at fokus ikke alene er på Aalborg Kommune, men på hele
landsdelen og de indsatser, der gøres regionalt og kommunalt. 

Økonomi
Det fremgår ikke klart, hvor stort et bidrag i form af kontant medfinansiering og/eller
medarbejdertid, Aalborg kommune håber, at Regionen bidrager med. Dette skal
derfor nærmere aftales og godkendes i Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtighed. I
givet fald kan midlerne fx findes i Klimabudgettet i 2023 og 2024 eller som en
budgetbrik for 2024.

Kommunikation og dialog
Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling den 29. november 2022



Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling godkendte indstillingerne og
indstillede dermed, at Forretningsudvalget og Regionsrådet beslutter, at regionen
indgår som partner i afvikling af konferencen, og at Udvalg for Klima, Miljø og
Bæredygtig Udvikling bemyndiges til at tage stilling til størrelsen på
medfinansieringen af konferencen.

Indstilling
Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet godkender:

1. At Regionen indgår som partner i afvikling af ICLEI konferencen.
2. At Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling bemyndiges til at tage

stilling til størrelsen af en eventuel medfinansiering, når Aalborg Kommunes
budget for konferencen foreligger.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Forretningsudvalget var positivt indstillet over for projektet, men sagen sendes tilbage
til Administrationen, idet Forretningsudvalget ønsker at kende den økonomiske
ramme, som regionen forpligtes inden for, forinden stillingtagen.

Vibeke Gamst, Pernille Buhelt og Per Møller deltog ikke i sagens afgørelse.

Bilag
1. Henvendelse fra Aalborg kommune

\Attachments\6034453-10108890-1.pdf


Punkt 10: Lukket: Godkendelse - Vaccine- og testsetup efter 1. kvartal 2023

2022-029653



Punkt 11: Godkendelse - Valg af ordning om erstatning for dokumenteret
tabt arbejdsfortjeneste for 2023

2021-041747
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Godkendelse - Valg af ordning om erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for 2023
 

Resumé
Regionsrådsmedlemmerne kan for ét år ad gangen vælge at modtage reduceret fast
vederlag i kombination med erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste.

Regionsrådet anmodes om at godkende erstatning for dokumenteret tabt
arbejdsfortjeneste for de i sagsfremstillingen nævnte personer.

Sagsfremstilling
Regionsrådsmedlemmer kan jf. lovgivningen vælge enten at modtage fast vederlag
for regionsrådshvervet, eller reduceret fast vederlag i kombination med erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste. 

Valget foretages forud for et kalenderår og har bindende virkning for hele det valgte
år, (ingen mulighed for omvalg i løbet af året uanset årsag). Administrationen har
spurgt Regionsrådets medlemmer, hvem der for 2023 ønsker at vælge ordningen
med reduceret fast vederlag i kombination med erstatning for dokumenteret tabt
arbejdsfortjeneste. 

Det drejer sig om følgende medlemmer:

Jess V. Laursen
Lene Linnemann
Lina Hundebøll Jespersen
Malene Busk – arbejdsgiverordning - særordning hvor der kan godtgøres for hele
vagter
Marianne Mulle Jensen - arbejdsgiverordning
Mogens Nørgård
Pernille Buhelt – arbejdsgiverordning
Peder Key Kristiansen – arbejdsgiverordning
Per Kjeldsen - arbejdsgiverordning
Peter Østergaard Larsen
Peter Therkildsen
Susanne Flydtkjær
Torben Ringe Christensen

Arbejdsgiverordning betyder, at kompensationen udbetales direkte til arbejdsgiveren
på baggrund af en opgørelse fra denne.

Det er jf. Økonomi- og Indenrigsministeriets vejledning på området Regionsrådet, der
afgør, om tabet kan anses for dokumenteret

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205677

Det fremgår blandt andet af vejledningen:

"2.1.3.2. Dokumentation for tabet

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205677


Erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste forudsætter, at der er lidt et tab i
forbindelse med varetagelsen af et regionalt hverv.

Loven sondrer ikke mellem hovederhverv og bierhverv. Indtægtstab, der skyldes, at
den pågældende ikke kan varetage bibeskæftigelse på grund af et regionalt hverv,
kan således også kræves erstattet.

Erstatningsbeløbet omfatter alle mistede økonomiske ydelser i forbindelse med
fraværet, herunder feriegodtgørelse, manglende pensionsindbetalinger m.v..... .

Erstatningen ydes for selve mødetiden m.v. og den samlede rejsetid i forbindelse med
mødet m.v. Forberedelsestid i forbindelse med møder m.v. kan ikke indgå i
erstatningsberegningen.

Der er ikke efter loven eller bekendtgørelsen noget krav om, at det pågældende
regionsrådsmedlem skal søge at begrænse sit tab ved så vidt muligt at få omlagt sin
arbejdstid, og der består ikke nogen adgang for Regionsrådet til at stille krav herom.
Det vil formentlig være vanskeligt at påvise et tab, såfremt et regionsrådsmedlem
vælger at bruge f.eks. opsparet flextid til at varetage det regionale hverv, eller hvis
hvervet varetages uden for almindelig arbejdstid.

Det er Regionsrådet, der afgør, om tabet kan anses for dokumenteret.

For lønmodtageres vedkommende vil en skriftlig erklæring fra vedkommendes
arbejdsgiver normalt være tilstrækkelig dokumentation. Heri bør indgå oplysninger om
fraværets omfang og den som følge deraf mistede lønindtægt. Lønmodtageren skal
derudover kunne sandsynliggøre, at fraværet er knyttet op på en konkret
mødeaktivitet og evt. befordring frem og tilbage.

For selvstændige erhvervsdrivende, der driver virksomhed i selskabsform, og for
enkeltmandsvirksomheder vil det lidte tab ofte ikke umiddelbart give sig udtryk i
reduceret indtjening, men tabet vil i stedet manifestere sig som et formuetab i
selskabet eller virksomheden. Dette har principielt ingen betydning for retten til
erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste. Et dokumenteret formuetab i
selskabet eller virksomheden, der skyldes fravær som følge af en konkret
mødeaktivitet, berettiger således også regionsmedlemmet til erstatning.

Regionsrådet vil normalt kunne anse tabet for dokumenteret ved en erklæring fra den
pågældende selvstændige erhvervsdrivende eller fra den pågældendes revisor,
forudsat at de foreliggende omstændigheder i øvrigt sandsynliggør, at det påståede
tab er lidt. Det må bero på en konkret vurdering i hver enkelt sag, hvilken
dokumentation der kan kræves, før tabet kan anses for dokumenteret. Når
Regionsrådet skal tage stilling til, om et tab er tilstrækkeligt dokumenteret, skal det
iagttage de almindelige krav til bl.a. saglighed, lighed samt forbuddet mod skøn under
regel. Der må som følge heraf udvises forsigtighed med at anvende helt faste
modeller for, hvordan et tab skal beregnes eller dokumenteres."

Administrationen har gennemgået den indsendte dokumentation. Administrationen
vurderer på baggrund af lovgivningen, vejledningen fra Indenrigs- og Boligministeriet
og praksis på området, at den indsendte dokumentation lever op til reglerne og
anbefaler, at Regionsrådet godkender dokumentationen. Da det drejer sig om
medlemmernes private økonomiske forhold, udsendes dokumentationen ikke med
sagsfremstillingen, men Regionsrådets medlemmer opfordres til at træffe aftale om
at gennemse den i administrationen, evt. inden regionsrådsmødet. Henvendelse kan
ske til sekretariatschef Jørgen Krogh.

Afregninger vedrørende tabt arbejdsfortjeneste og andre ydelser afregnes månedligt.
Af hensyn til muligheden for overholdelse af budget og efterprøvelse af
indberetningerne er det vigtigt, at afregninger vedrørende tabt arbejdsfortjeneste og
andre ydelser som minimum indsendes til administrationen hvert kvartal.



Det fremgår af Forvaltningslovens § 4, stk. 3, andet punktum, at: "Bestemmelserne i
§ 3 (om inhabilitet, Administrationens bemærkning) gælder ikke for regionsråds eller
kommunalbestyrelsers beslutninger om vederlag m.v. til medlemmer."

Særligt vedrørende Malene Busk

I Vejledning om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelse af regionale hverv (nr
9016 af 07/01/2019) fremgår det af pkt. 2.1.3.2., at erstatningen ydes for selve
mødetiden m.v. og den samlede rejsetid i forbindelse med mødet:

"Erstatningen ydes for selve mødetiden m.v. og den samlede rejsetid i forbindelse
med mødet m.v. Forberedelsestid i forbindelse med møder m.v. kan ikke indgå i
erstatningsberegningen.

Da det er det tab, der faktisk lides i forbindelse med deltagelse i møder m.v., der skal
erstattes, kan der som udgangspunkt ikke ydes erstatning ud over den tid, der
medgår til selve mødet m.v. og befordring frem og tilbage.

Kun hvis indholdet eller karakteren af vedkommendes arbejde gør, at
regionsrådsmedlemmet lider tab derudover, kan dette tab erstattes.

Regionsrådet må i givet fald tage stilling til, hvorvidt arbejdsforholdet har en sådan
karakter, at der kan dokumenteres indtægtstab for en hel arbejdsdag eller et vist antal
timer, uanset at varetagelsen af det regionale hverv ikke har haft en tilsvarende
tidsmæssig udtrækning."

Malene Busk har ansøgt om at have mulighed for at få dækket indtægtstab udover
den tid, der anvendes på møder og befordring begrundet i vanskeligheder ved i nogle
tilfælde at kunne dække en “halv vagt”. Malene Busk har anført, at hun i sit arbejde
indgår i en sikkerhedsnormering, og at det nogle dage ikke vil være muligt for Malene
Busk at forlade arbejdspladsen halvt inde i en vagt. Det er således ikke altid muligt at
have en tredjedel, en halv eller en to-tredjedels vagt. Arbejdstidsplanlægningen
opgøres i hele vagter. Malene Busk har i 2022 benyttet ordningen med at få dækket
hele vagter i noget omfang, men ikke konsekvent, vagternes karakter er forskellig.

Administrationen kan oplyse, ordningen også er anvendt i begrænset omfang i andre
regioner, fx i tilfælde, hvor en læge ikke kan varetage en halv vagt, eller hvor en
underviser ikke kan varetage kun en del af et sammenhængende undervisningsforløb
med dobbeltmoduler.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender anmodningerne om og dokumentationen for erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for de i sagsfremstillingen nævnte
personer.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 5. december 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Vibeke Gamst, Pernille Buhelt og Per Møller deltog ikke i sagens afgørelse.

 



Punkt 12: Lukket: Tilbud fra Hejmdal Privathospital til udbud i Børne- og
Ungdomspsykiatrien, kl. 10.00 - 10.20
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Punkt 13: Orientering



  

13
Orientering
 

Der orienteredes om:

Referat
Følgende emner blev nævnt under dette punkt på mødet i Forretningsudvalget den 5.
december 2022:

1. Afbud. Der var afbud fra Vibeke Gamst.

2. Sag for præventiv karkirurgi. Anne Bukh orienterede om, at Region Hovedstaden
fulgte samme linje som Region Nordjylland.

3. Regnskab 2022. Roeland V. Løfberg orienterede om konsolideringstiltag i forhold til
regnskab 2022



Punkt 14: Underskrift af mødeprotokol



  

14
Underskrift af mødeprotokol
 

Forretningsudvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.
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